
 
 

Postadress Telefonnummer Telefontider 
Leksand Djura Siljansnäs pastorat 0247 – 807 20 10.00 – 12.00 mån - tor 
Kyrkogårdsförvaltningen  telefonsvarare övrig tid 
Kyrkallén 23 
793 31 Leksand 

Askgravplats 

En gravplats med gemensam karaktär och utan skötselansvar. 
Endast snittblommor och gravljus/en gravlykta får användas till smyckning. 
Kyrkogårdsförvaltningen svarar för all skötsel inom askgravsområdet och 
bestämmer över dess utseende. 

Askgravplatsen är en gravplats med gemensam karaktär. Flera gravar ligger samlade i 
en enhet. Den är ett alternativ till minneslund för den som vill ha en gravplats utan 
skötselansvar men inte tilltalas av minneslundens anonymitet. 

Kyrkogårdsförvaltningen bestämmer utformningen av gravplatsen. Anhöriga får endast 
smycka sin plats med snittblommor i vas, samt vintertid med gravljus/1 st gravlykta. 
Utöver snittblommor får graven smyckas med 1 st ljung i kruka på hösten och 1 st liten 
kruka med lökväxter på våren. Enskild plantering, krans/risbukett, krukor (utom tidig 
vår och sen höst, enligt ovan), stenar o dyl får inte förekomma. 

Tilldelad gravplats upplåts med gravrätt i 25 år, med plats för två urnor. 

Askan efter den avlidne ska gravsättas i en s k barkurna. Anhöriga är, till skillnad mot 
gravskicket minneslunden, välkomna att närvara vid gravsättningen. Gravsättning sker 
vid lämplig årstid.  

Vid upplåtande av gravrätt betalar dödsboet för skötseln av graven och del i den 
gemensamma planteringen under 25 års tid (5 000 kr).  Kyrkogårdsförvaltningen 
ansvarar för vården av askgravsområdet och all plantering inom det. Blommor efter 
begravningsceremonin får inte läggas på gravplatsen.   

Gravplatsen markeras med namnplatta i gjuten brons som kyrkogårdsförvaltningen 
tillhandahåller och monterar. Namnplattan bekostas av gravrättsinnehavaren. För 
närvarande är priset 1 600 kr på kyrkogårdarna i Leksand och Siljansnäs och 1 900kr på 
Djura kyrkogård. 

Vid ytterligare gravsättning i graven tas en ny avgift ut för den nya namnplattan, samt 
för förlängning av skötseln (200 kr/år) 

      


